Quid notario negligente illam apponere, an subintelligatur, d. d. 16. n. 3. d. d. 18. sub n. 41.
Vel a faciat, & causet attentata, d. d. 16. n. 3.
Et quando causa praevenit dicta valeat, adeo ut dicta clausula verificari dicatur, d. d. 16. n. 10. remiss.
 De differentiis inter hoc remedium, & alterum, *h. b. contendant, de Jurisd. d. 73. n. 6. & 7.*
 Quenam requiratur pro hujusmodi iudicii introductione, *de Judic. d. 16. n. 2.*
Falsitates, an sint probandae, vel sufficiant earum praesumptio ob motum iudicium, n. 2. ib.
 Debitor vigore leg. praevire solet iudicium introducendo causam in Rota, quae alias coram A. C. peragi debebat, *d. d. 16. n. 11.*
Inhibito tamen moderari solet eo modo, & forma de quibus, d. d. 16. n. 12.

REMEDIUM LEG. FINALIS

Vid. Immissio, Interdictum.
 REMISSIO IN GENERE.
 Debiti etiam inter patrem, & filium in Urbe requiritur solemnitate donationis, *de Donat. d. 72. n. 3. d. d. 60. n. 15. & 16.*
An dicitur realis, vel personalis, de Alien. d. 46. per tot.
Quid ubi ad sint verba ut rem gratam Titio faceret, vel adesse d. d. 46. n. 14.
 Partis debiti quando fieri valeat per majorem partem creditorum in praedictum aliorum, *de Cred. d. 48. n. 21.*
Vid. Conflic. ob. 139.

Cautionis, an fieri valeat usufructuario, *de Legat. d. 39. n. 10. & 11.*
 Novae examinis ad partes obstatem, vel distantiam, an sit concedenda, *de Paroch. d. 7. n. 8. d. d. 8. n. 3.*
 Causarum, quae sit ordinariae, non importat delegationem, *Miscell. d. 53. n. 4.*
 Rotae, vel alteri iudicio ordinario fieri solet per S. Congregationes, *Miscell. d. 53. n. 1.*
 Usurarium, *Vid. d. d. 17. n. 1. Sum. n. 27.*
 Ad ordinarium in prima instantia fit etiam utraque parte consentiente in legatos seu Nuntios, *Miscell. d. 1. sub n. 62. & 63.*
 Causarum ad partes potest per locorum ordinarios ubi de partium consensu A. C. proceditur in prima instantia, *de Judic. d. 3. n. 35. et 36.*
Vid. Causa Judicialis.

Vid. Reductio, Cambia Limitata.
 REMISSIO FIDEICOMMISSI.
 Legationem quomodo inducat, *de Fideic. d. 178. n. 11. d. d. 179. n. 20.*
 Purificati censetur induci per divisionem, seu alienationem data scientia, secus vero purificandi, *d. d. 179. n. 9. et 12.*
 Per divisionem, an, & quando inducatur, *de Fideic. d. 177. et 178. per tot. et in Sum. n. 279.*
Vid. Fideicommissum quoad Remissionem, Conflic. ob. 98. de Fideic. in Sum. n. 279.

REMISSIO HYPOTHECAE.
 Quando inducatur ob non comparitionem in concursu, *de Cred. d. 59. n. 5. & 9.*
 Inducitur, ob consensum praestitum alienationi rei hypothecatae, *de Cred. d. 59. n. 4. d. d. 59. n. 3. d. d. 35. n. 6.*
 Quod procedat, sive praecedat, sive subsequatur per ratihabitionem, *d. d. 35. n. 8.*
 Amplius, idem procedere quamvis res alienata deono acquiratur, *de Cred. d. 34. n. 4. et n. 11. ubi declaratur.*
 Intelligi si res nova titulo acquiratur, secus si revertatur iur. redemptio, *d. d. 34. n. 4. et 8. ubi declaratur.*
 Quod ubi redemptio non fiat cum pecunia tertii, sed debitoris, *de Cred. d. 34. n. 10.*
 An autem consensus refutet ex petitione seu receptione partis pretii, *de Cred. d. 35. n. 9. et 10.*
 Amplius ut remissio inducatur etiam pro credito postea superventuro, *de Cred. d. 34. n. 13.*

Alia, *Vid. Hypotheca.*
 REMISSIO PENSIONIS.
 An obtineatur per Conductorem ob superventum bonorum diminutionem, *de Alien. d. 13. n. 15.*
 Quod converso in casu augmenti, *n. 15. et 16. ib.*
 Ob damnum passum in re conducta quando detur, *de Cred. d. 6. n. 12.*
 Caetera, *Vid. plene in verbo Conductor quoad Pensiones, et in verbo Defalcum, Conflic. ob. 228.*

REMISSORIA.
 Deneganda non est uni parti, ubi alteri concessa fuerit, *de Judic. d. 31. n. 18.*
 In dubio pro eius concessione responderi solet, *de Judic. d. 31. n. 31.*
 In materia obiectiva, & ad probandum delictum solet denegari, *de Judic. d. 31. n. 34. ubi declaratur.*
 Terminis illius currit a die, quo consignatae fuerunt litterae, illeque datus unius est communis alteri parti ad reprobandum, *de Judic. d. 31. n. 37. d. d. 34. n. 1.*

Idemque ad istum effectum opus non est nova remissoria, d. d. 31. n. 37. d. d. 34. n. 1.
 In profanis conceditur in quacumque instantia, in spiritualibus autem non datur nisi in tertia, seu ultima instantia, vel in ea prima quae speciem ultimam habeat, *de Judic. d. 31. sub n. 17. vers. Secundo.*
 In causis beneficiabilibus difficultus conceditur, quam in profanis, *de Judic. d. 31. sub n. 13. in fine & 17. ubi de requisitis, & differentiis cum profanis.*
 Quamnam autem ad hunc effectum dicantur causae beneficiales, vel spirituales, *de Judic. d. 31. n. 15. ubi plene, de Benef. d. 99. n. 1. & 99.*
 Et quales dicantur profanae, *d. d. 31. n. 16. de Benef. d. 99. n. 2. & 99.*

In spiritualibus non datur sine sumo, secus in profanis, cum sufficiat relevancia, *de Judic. d. 31. sub n. 17. ubi declaratur, de Testam. d. 24. n. 2.*
 Excommunicato folet denegari, *de Judic. d. 31. n. 35.*
 An detur in iudiciis privilegiatis, & executivis, *de Judic. d. 31. n. 28.*
 Accensio fumo datur cum retardatione, *de Procem. d. 19. n. 8.*
 Si concessa fuerit sine retardatione probationis, tamen re integra datae operatur superfloriam, *d. d. 31. n. 29.*
 Secunda, an concedi solet praesertim post didicta testificata, *de Judic. d. 34. n. 30. ubi quando dicit debent didicta, seu publicata.*

Tertia a liquidando concedi solet, *d. d. 31. sub n. 31.*
 Decisiones super hac materia non essent extendendae, *de Judic. d. 31. n. 6. & sub n. 20.*
 Dubium, an sit concedenda concipitur per examen extra Curiam, in ista autem concipitur, & an articuli sint admittendi, *de Judic. d. 31. n. 7.*
 Non conceditur, ubi materia articulata est improbabilis, *de Judic. d. 31. n. 26.*
 Neque ubi addit contrarietas directa probationibus factis per alteram partem, *n. 27. ib.*
 Quis adversus Instrumenta, vel alias authenticas scripturas, *d. d. 31. n. 22. & 24.*
 Quis adversus rem iudicatam, vel transactionem, *d. d. 31. n. 25.*

Adversus propriam confessionem, an, & quando detur, *de Judic. d. 31. n. 21.*
 Deneganda est attentanti, vel possessori, *de Judic. d. 31. n. 55.*
 Sequelstrum, an teneatur post possessor, qui illam petierit, *de Judic. d. 31. sub n. 17. vers. Et tertio.*
 Quare beneficium sequitur, *de Benef. d. 98. n. 10.*
 In beneficiabilibus facit conceditur cum sequelstro, & obligatione standi unice, *de Benef. d. 95. n. 11.*
 Relevantiam articulo requirit, aliis non conceditur, *de Judic. d. 31. n. 20.*
 Sola possibilitas relevanciae etiam in uno articulo sufficit, *ibidem.*

Concedenda est de facili parti illam petenti, *de Judic. d. 17. sub n. 3.*
 Et in dubio semper pro illius concessione, *de Judic. d. 31. n. 30. & 31.*
 Calumniose petita dicitur in limine speditionis, *de Judic. d. 31. sub n. 21. de Jurisd. d. 76. n. 3.*
 Vel ubi causa fuerit agitata longo tempore in partibus, *de Judic. d. 31. sub n. 21.*
 In dubio tamen calumnia non praesumitur, *n. 21. ib.*
 Et ad differentiam inter possessorem, & non possessorem, *d. d. 31. sub n. 2.*
 Ad quem finem peti solent etiam sine animo faciendi novas probationes, *de Judic. d. 31. n. 14.*
 Non expedit afluere illius disputationes, seu potius congruit annuere illius concessioni, *de Testam. d. 24. n. 3. de Judic. d. 31. n. 20.*
 De facili admittitur in Curia, ubi praesertim conceditur sine retardatione, *de Jurisd. d. 3. n. 3.*
 Porissime ubi agatur de causa gravi, & de tertia instantia quando praedictum est irreparabile, *de Jurisd. d. 7. n. 2.*
Vid. Articuli, Examen, de Judic. in Sum. n. 86. de Benef. in Sum. n. 292.

REMOTIO.
 Cedula non fieri debet post fecutam ad citationem Regentis Penitentiariae super concessa absolutione, *Miscell. d. 21. sub n. 7. & sub n. 9.*
 Ordinarius tamen potest cognoscere, an attestatio sit vera, vel immutata, *sub n. 7. & sub n. 8. ib.*
 Vel cognoscere purificationem conditionis super satisfactione partis offensae, *ibid.*
 Ab officio manuali sine iusta causa fieri non potest a Principe inferiore, *de Regal. d. 20. per tot. ubi declaratur.*
Vid. Manualia, Amotio.

REMOTIOR.

Quando fiat aequali proximiori peranoniam, *de Fideic. d. 17. n. 2. d. d. 18. n. 4. & 6. et in Sum. n. 23.*
 Admissus non excluditur per proximiorum postea superventum, *de Fideic. d. 29. n. 10. d. d. 52. n. 13. & in Sum. n. 27. ubi declaratur.*
 Non comparente, vel non curante proximiorum quando admittatur ob lata cautione, *de Fideic. d. 8. n. 10. & 109.*
 Lineae primogenitae quando vincat proximiorum de linea secundogenita ex beneficio repraesentationis, *de Fideic. d. 15. n. 5. & 11.*
 Exillis de tempore successione admittitur non expectata supervenientia Praelati proximioris, *de Fideic. d. 7. n. 18. d. d. 9. n. 8.*
 Fallit ex conjectionis, *de Fideic. d. 10. n. 10. & 11.*
 Habens qualitatem requisitam a testatore de tempore aperte successione praesertur proximiori eam adu non habenti, *de Fideic. d. 9. n. 8.*
 Gravatus, an censetur ex gravamine in iuncto proximioribus, *de Fideic. d. 53. n. 16.*
 Censetur exclusus, si habeat eandem qualitatem, ob quam fuit exclusus proximior, *de Fideic. d. 64. n. 4.*
Vid. Examinatio, Proximior.

REGENERATIO.

Dicitur causa onerosa, & correlative, *de Regal. d. 1. n. 12.*
 Videtur Donatio remuneratoria, *de Donat. in Sum. n. 1.*

RENOVATIO.

Familiae demandata per testatorem arguit contemplationem agnationis, *de Fideic. d. 15. n. 12. & 13.*
 Demandari solet masculis immediatis ex femina agnata, non autem mediatis ex duplici femina, *de Fideic. d. 28. n. 3. d. d. 29. n. 6. d. d. 31. n. 4. d. d. 32. sub n. 9.*
 Testatorem potest etiam in femina, *de Fideic. d. 34. n. 10. d. d. 39. n. 12.*
 Executorialium, vel mandati favore haereditis, vel successoris victoris quomodo praesertur, & de oppositionibus competentibus videtur, *de Judic. d. 40. n. 33.*
 Quando tempore praeribitur, *d. d. 40. n. 34.*
 De stylo Rotae non conceditur post decennium, *d. d. 40. n. 35.*
 Familiae, *Vid. Familia Artificialis.*
 Emphyteusis, *Vid. Emphyteusis quoad renovationem, Conflic. ob. 218. & 219.*
 Feudi, *Vid. Feudum quoad renovationem, de Feud. in Sum. n. 295.*
Abreviatio.
 Astitim, *Vid. Astitum.*
 Astitim, *Vid. Astitum.*

RENUNCIANS.

Quando faciat numerum, & ad cuius favorem in calculanda legitima, *de Legat. d. 3. n. 11.*
 An patet valde legitimam ex voluntate renunciatarii, *de Legat. d. 3. n. 11.*
 Cessante pacto reverso non sufficit sola expressio contemplatae agnationis ad effectum habendi regressum, & de Renunc. d. 6. n. 14. et sequi debet declaratur.
 Regredi non potest ad iura renunciata, *de Renunc. d. 1. n. 3. et 4. ubi de limitationibus, et in Sum. numer. 17. vide Doct. Sicil. n. 159.*
 Quod ubi Religiosus egredietur, *Vid. Renunciatio ob Ingressum.*
 Quod de renunciante majoratum, vel fideicommissum, *Conflic. ob. 188.*
 An succedat ipsemet renunciatio in eius bonis propriis, *de Renunc. d. 1. n. 23. n. 8. d. d. 18. n. 3.*
 Quod in bonis, quae ad renunciatum spectant, *d. d. 3. n. 7.*
 Et quid in successione tertii, an concurrat cum haereditibus renunciatarii, *d. d. 3. n. 5.*
 Si praemortui renunciatio haereditas renunciantis succedunt non obstante renunciatione, *de Renunc. d. 1. n. 5. sub n. 7.*
 Respectu renunciationis renunciatarii nihil dicitur, renunciatarium tamen dicitur fieri locupletior, *de Renunc. d. 6. n. 35. cum seq.*
 Declarare, an, & quando valeat, *de Renunc. d. 1. n. 10. d. d. 10. n. 3.*
 Liti cum extinguit nisi renunciatio facta sit ad favorem alterius, *de Benef. d. 92. n. 37.*
 Feudis ad favorem incapax, an teneatur pati quod hic participat feudi commoditate, & emolumentum, *de Feud. d. 23. n. 4. d. d. 23. n. 11.*

RENUNCIATARIUS.

Si instituat haereditem ipsum renunciantem censetur recessive si libera voluntate alteri disponendi, *de Testam. d. 1. n. 16. et 18.*
 An transmittat commodum successione ad extraneos, *de Renunc. d. 30. n. 5. in fine d. d. 6. n. 10.*
 Dicitur fieri locupletior, *de Renunc. d. 6. n. 37.*
 Voluntas ipsius est potius attendenda quam illa renunciantis, *de Renunc. d. 2. n. 10.*

RENUNCIATIO IN GENFRE.

Renunciatio, vel cessio feudo ad favorem unius, an eo cessante feudum revertatur ad renunciantem, vel potius devolvatur ad dominum, *de Feud. d. 7. n. 5. d. d. 5. n. 29. et 30. d. d. 1. n. 21. d. d. 23. n. 3.*
 Quid in Emphyteusi, *de Emphy. d. 53. n. 30.*
 Theorica Baroli procedit in simplici renunciatione, non autem in subinfusionate quam quis alteri faciat, *de Feud. d. 7. sub n. 7. vers. Et utrum obiectum.*
 Renunciatio feudi ad favorem incapax, an obliget renunciantem ad feudi commoditatem, *de Feud. d. 12. n. 4.*
 De Castro, seu feudo facta si fuerit correlative ad aliquam annuam praestationem, cessante feudo cessare debet praestatio, *de Feud. d. 47. n. 16. et 19. ubi declaratur.*
 Promissio de renunciano successione operatur, ut iudex declarare valeat renunciantem haberi pro facta, *de Emp. d. 48. sub n. 5.*

Presumitur adimpleta ex longo tempore, de Dot. d. 29. n. 11.
 Et quando renunciatio refutet ex dicta promissione, *de Feud. d. 6. n. 6.*

Facta intuitu donationis quomodo sit interpretanda, *de Feud. d. 12. n. 12.*
 Fideicommissi in dubio non praesumitur, *de Test. Sic. sub n. 120.*
 Nemo praesumitur renunciare iuri sibi competentem in illius casu quo Renunciarius mortuus sit absque liberis, *Doct. Sicil. n. 130. de Emph. d. 53. n. 20.*
 Iuris de futuro non praesumitur nisi accedat specialis, & individua mentio, *Doct. Sic. n. 129.*
 Matris quando oblitet filius, *de Fideic. d. 13. n. 34. et d. d. 204. n. 24. de Legit. d. 8. n. 3. et 4. de success. d. 14. n. 4. et 8. Conflic. ob. 256.*

An fieri valeat de iis, quae publico favore sunt introducta, *de Serv. d. 80. n. 2. et seq.*
 Consiens ad Ecclesiam potest voluntarie ab ea exire atque immunitati renunciare, *de Serv. d. 81. n. 2.*
 Fallit ubi invitatus ab illa exheretetur ordinario se opponendo, *de Serv. d. 81. n. 2.*

Jurium, & bonorum quorum extranei haereditas sunt incapaces quomodo intelligenda, *de Emphy. d. 53. n. 30. de Donat. d. 17. n. 5. de Fideic. d. 12. n. 11. d. d. 13. n. 7.*

Intelligitur durantiis personis incapax, *de Fideic. d. 12. n. 11. d. d. 13. n. 7.*
 Ex longaevo silentio praesumitur adimpleta promissio renunciationis, vel praesumptio remissionis, *de Dot. d. 29. n. 11.*
 Donatio, vel promissio facta ejus intuitu non dicitur donatio, sed implicita venditio futurae spei, *de success. d. 14. n. 4. et 8. Conflic. ob. 256. de Donat. d. 17. n. 6.*

Propter dos data correlative ad renunciantem constituta dicitur de bonis propriis ipsius maritis, *de Dot. d. 29. n. 7. de Legat. d. 31. n. 6. et 7. ubi declaratur.*